
- 1 - 

 

 

 

月  日：令和５年６月７日（水）  

会  場：例会場   

司  会 :ＳＡＡ              遠藤久委員長 

開会点鐘                 寺澤会長 

国歌斉唱 

ロータリーソング：それでこそロータリー 

四つのテスト          

お客様の紹介                寺澤会長 

佐藤 剛様 多摩中グループ ガバナー補佐 

是枝嗣人様    〃    グループ幹事 

■ご挨拶 佐藤ガバナー補佐 

  国立ロータリー

クラブの皆さんに

は、１年間多摩中

グループの下にご

協力をいただきま

して大変ありがと

うございます。寺澤会長・北島幹事には、年度前

からの１年半に渡りまして多摩中グループ協議会

などで大変お世話になり厚く御礼を申し上げます。 

今年度は IMを開催致しませんでしたけれど周年

の式典が多くありまして、コロナも大分薄れてき

たこともあり式典とか懇親会を従来の様な形式で

開催するようになりました。4・5 月は皆様方と懇

親を深められたのではないかと思います。ロータ

リーの奉仕活動も以前の様に出来るようになって

参りましたので、なお一層国立ロータリーの皆さ 

 

んの事業が発展されるよう祈念致しております。 

７月には多摩中グループから三鷹RCの宮崎ガバ

ナーが誕生し、地区大会をはじめ地区の活動を皆

様に支えていただく１年になるかと思います。今

年度同様ご協力をいただきたいと思います。寺澤

会長・北島幹事の晴れやかなお顔を拝見して帰り

ます。ありがとうございました。 

■ご挨拶 是枝グループ幹事 

お陰様を持ちまして、佐藤ガバナー補佐のサポ

ートをさせていただきまして１年、何とか多摩中

グループ協議会のお手伝いをさせていただきまし

た。いつも寺澤会長・北島幹事はグループ幹事大

変だねと優しいお声がけをいただいて、ここまで

やってこられました。これからもよろしくお願い

します。本日はありがとうございました。 

会長報告                                  寺澤会長   

 今年度もいよいよ最終月に入りました。残り３

回の例会となり、気を引き締めて頑張りたいと思

います。5/28-29 親睦旅行で諏訪の方に行って参り

ました。台風の影響も心配されたのですが、傘を

さすことは無く楽しく過ごすことができました。

親睦活動委員の皆さんお疲れ様でした。 

幹事報告                  北島正典幹事 

●多摩中グループ新旧会長・幹事引継ぎ会 

 日時 ６月８日（木）18 時 

 場所 ホテルエミシア立川 

 出席 22-23 および 23-24 会長・幹事・事務局 

●第３回 地区会長・幹事会 

第 2549 回例会報告 

回例会報告 

2022-23 年度  第 32号  2023/6/14 



- 2 - 

 

 日時 ６月 23 日（金）15 時 

 場所 グランドプリンスホテル高輪 

 出席 寺澤会長・北島正典幹事 

●第 42 回インターアクト年次大会 

 日時 7 月２９日（土）14 時 

 ZOOM参加になります。参加登録は6/30まで、 

 詳細は掲示板にてご確認ください。 

●コロナ以前に毎年開催されていた、社協のチャ

リティコンサートチケット 10 枚、クラブで購入し

ました。希望者に差し上げます。 

７/８（土）18 時より 福祉会館ホールにて 

浅野祥さんによる三味線ライブです。 

●６月のロータリーレートは１ドル 140 円です。 

クラブフォーラム             

理事会報告                    寺澤会長 

●親睦旅行の収支報告（岡田親睦活動委員長） 

 報告書を配布いたしました。ご確認ください。

初日の昼食が急遽変更となりましたが、美味しい

地元のお蕎麦をいただくことができました。皆さ

んご協力ありがとうございました。 

●今後の例会予定 

 6/14 卓話 津戸弘樹会員 

 6/21 最終家族例会 

●次年度への会計引継ぎ・会計監査を７月 19 日例

会後に行うことにしております。 

●納涼家族例会について 

（次年度本間親睦活動委員長）  

本日臨時の理事会で承認をいただきましたので

報告いたします。 

 ７月 19 日（水）18 時例会点鐘・場所は立川ルミ

ネ屋上の BBQPIT。例年夏８月は酷暑になるため

身体の心配もあり７月に行うことにしました。 

当日の昼は通常例会(クラブ協議会)がありますが、

ご家族・お子様も含め、すべて用意されているの

で手ぶらで来ていただけます。皆様と楽しいバー

ベキューを行いたいと思います。詳細は後日配布

いたします。  

会員記念日紹介        岡田親睦活動委員長 

６月のお祝い           

会員誕生月 

村上隆秀会員（8 日） 

本間康彦会員（4 日） 

木島常明会員（13 日） 

夫人誕生月        

本間康彦会員夫人・純代様 

６月誕生月の村上会員・木島会員・本間会員 

ニコニコＢＯＸ           安中親睦活動委員 

●寺澤会長 親睦委員会の皆様、旅行では大変お

世話になりました。おかげ様で楽しく過ごすこと

が出来ました。多摩中グループ ガバナー補佐佐藤

剛様、グループ幹事是枝嗣人様のご来訪歓迎致し

ます。１年間大変お世話になりました。感謝申し

上げます。 

●北島正典幹事 多摩中グループ佐藤剛ガバナー

補佐、是枝嗣人グループ幹事の御来訪心より歓迎

致します。今年度は色々と面倒を見ていただきあ

りがとうございました。あと１ヶ月健康に留意し

てがんばりましょう。 

●村上会員 佐藤ガバナー補佐・是枝グループ幹

事、１年間ご苦労様でした。ご来会を歓迎致しま

す。誕生月の記念品を有りがとうございます。 

●本間会員 妻ともども誕生日のお祝いありがと

うございます。ガバナー補佐・グループ幹事の来

訪ありがとうございます。１年間ご苦労様でした。 

●木島会員 誕生日祝いありがとうございます。 

80 才代最後の年になりました。有為な一年にした

いものです。 

●岡田会員 諏訪湖＆清水港の親睦旅行、皆さま

のご協力により無事に終えました。大型台風の影

響を心配しましたが、１日目は富士山・アルプス

が美しく、また翌日も雨も少なく、皆様のお陰で

吹き飛ばしていただいたようです。ありがとうご

ざいました。 

＊ニコニコ BOX 合計 26,000円 累計 1,425,000円 

出席報告          小澤谷守出席奨励委員 

６月 ７日 在籍４０名中 出席２９名 

28日前の出席率 5/10＝92.5％ 

閉会点鐘                        寺澤会長 

 


